
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012000118

118

Nº 14, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Nº Processo: 0001738-34.2021.4.05.7300.
Pregão Nº 23/2021. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
32.353.943/0001-94 - COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI. Objeto: Aquisição parcelada,
sob demanda, de água mineral natural acondicionada em garrafões de 20 litros, nas
dependências e instalações da Justiça Federal em Sergipe, para o exercício de 2022,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos nos itens 2 e 3 do termo de
referência, anexo do edital. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência:
19/01/2022 a 31/12/2022. Valor Total: R$ 8.236,80. Data de Assinatura: 19/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2022).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

O Presidente do Conselho Federal de Contabilidade, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte da Credenciada
Pronto Paguei Gestão Financeira Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 30.322.074/0001-05, nos
termos do subitem 15.2 do Edital de Credenciamento n° 001/2019, com base nas
informações constantes do Processo SEI n° 90796110000016.000003/2019-83, e em
cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, acolhe
o relatório da Comissão de Credenciamento instituída pela Portaria CFC n° 283/2019 e
HOMOLOGA o Credenciamento em favor da empresa anteriormente citada.

Brasília, 14 de janeiro de 2022.
CONTADOR AÉCIO PRADO DANTAS JÚNIOR

Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

Comunicamos o resultado de julgamento de requerimento ao Credenciamento
1/2019- com base nas informações constantes do Processo SEI nº
90796110000016.000003/2019- 83. Objeto: contratação de serviços de solução de
intermediação de pagamento por meio eletrônico, que realiza captura, transmissão,
processamento e liquidação de transações financeiras nos recebimentos por cartão de
crédito e débito, de forma a disponibilizar aos profissionais da Contabilidade, alternativas
para quitar seus débitos perante os CRC. O pedido de credenciamento da empresa Zignet
Soluções em Pagamentos Ltda foi indeferido nos termos dos subitens 3.2 e 16.1 do Edital
de Credenciamento.

Brasília, 14 de janeiro de 2022.
CONTADOR AÉCIO PRADO DANTAS JÚNIOR

Presidente

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

ELEIÇÃO CORE-RN- TRIÊNIO 2022/2025

A Comissão Eleitoral nomeada pela Resolução n.º 1.198/2021, incumbida do
Processo Eleitoral para a composição do Conselho Regional dos Representantes Comerciais
no Estado do Rio Grande do Norte - Core-RN, triênio 2022/2025, no uso de suas
atribuições estabelecidas no Regulamento Eleitoral, após ter procedido ao exame do
requerimento de registro da chapa candidata ao pleito, denominada "SUPERAÇÃO" a ser
realizado no dia 03.02.2022, ante a constatação da regularidade da documentação
apresentada, pelo presente Aviso, faz saber que, por unanimidade, deferiu o registro da
chapa candidata ao pleito, em atenção aos termos do Edital de Convocação publicado no
Diário Oficial da União e no jornal "Tribuna do Norte", do dia 31 de dezembro,
respectivamente, assim composta: 1. Alexandre Magno Fernandes de Melo; 2. Augusto
Gomes Dourado Neto; 3. Braz Henrique de Medeiros Neto; 4. Francisco Aldelenes Pinheiro;
5. Francisco Sales de Souza Neto; 6. Ildefonso Dantas Ferreira Filho; 7. Márcio Pinheiro de
Souza; 8. Omar Nunes Freire; 9. Roberto Buarque de Assunção.

Rio de Janeiro, 20 de janeiro de 2022.
MARCONI BARROS DOS SANTOS
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL
AVISO DE ALTERAÇÃO

Processo Administrativo nº 02/2022 - Pregão Eletrônico CFESS nº 01/2022.
O Conselho Federal de Serviço Social, por meio de seu Pregoeiro, torna público

que o Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2022 teve alteração no item 7 do Termo de
Referência Anexo I do edital. O Edital foi substituído nos sítios www.comprasnet.gov.br e
https://cfess-br.implanta.net.br/portaltransparencia/. A data de abertura da licitação foi
alterada para o dia 02/02/2022.

LUCAS MACHADO DE FIGUEIREDO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 926614

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviços
de consultoria, manutenção, gerência e suporte a demandas na área de Tecnologia da
Informação, em grupo único. Total de itens licitados: 00004. Edital: 20/01/2022 das 09:00
às 11:59 e das 12:00 às 17:59. Endereço: Setor Hoteleiro Sul, Quadra 6, Conjunto "A",
Bloco "E", sala 2001, Complexo Brasil XXI, Asa Sul, Brasília/DF, CEP:70322-915 ou no sitio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 20/01/2022 às
09:00 no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 01/02/2022 às
13:00 no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações gerais: O edital poderá
ser baixado nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou https://cfess-
br.implanta.net.br/portaltransparencia/.

LUCAS MACHADO DE FIGUEIREDO
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº: 027/2021; Contrato: 017/2021; Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ nº: 15.131.560/0001-52; Contratada: TANTUM
GROUP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA; CNPJ/MF nº: 10.935.384/0001-98; Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 017/2021-CAU/SP por mais 30 (trinta) dias;
Fundamento Legal: Artigo 57, §1º, da Lei 8.666/93; Vigência: 20/01/2022 a 20/02/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP CRA-RJ N° 1/2022

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro, torna público que
realizará licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL ,
mediante Sistema de Registro de Preços, tendo como objeto contratação de empresa
especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as demandas do CRA-
RJ, com padrão de qualidade igual ou superior às especificações e condições estabelecidas
constantes no edital PE SRP CRA-RJ n° 001/2022 e em seus anexos. Processo Adm.
2021400350. Valor Total Estimado: R$ 90.200,00. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e no site www.cra-rj.org.br. Maiores
Informações: licitacao@cra-rj.org.br Recebimento das Propostas: a partir da divulgação do
Edital no sítio do compras.gov até o dia 01/02/2022 às 10:00h, início da Sessão Pública.

Rio de Janeiro, 19 de janeiro de 2022.
ADM. ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRA-RJ N° 2/2022

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro, torna público que
realizará licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico , tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo
como objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01 (uma)
linha para acesso à internet de alta velocidade, para ser utilizado em modem com função
roteador, visando o atendimento das demandas do CRA-RJ, conforme quantitativo,
especificações e condições constantes no edital PE CRA-RJ n° 002/2022 e em seus anexos.
Processo Adm. 2021400448. Valor Total Estimado: R$ 4.582,00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e no site www.cra-rj.org.br.
Maiores Informações: licitacao@cra-rj.org.br Recebimento das Propostas: a partir da
divulgação do Edital no sítio do Comprasnet até o dia 10/02/2022 às 10:00h, início da
Sessão Pública.

Rio de Janeiro, 19 de janeiro de 2022.
ADM. ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato n° 017/2021 firmado entre o Conselho Regional de Administração de
São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a Empresa G & S IMAGENS DO BRASIL LTDA, CNPJ:
02.195.059/001-08. Objeto: Contratação de serviço on-line de assinatura de banco de
imagens e vídeos digitais. Valor global do contrato: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos
reais). Vigência: 20/01/2022 a 19/01/2023. Data de assinatura: 18 de janeiro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Lic - Tomada de Preço Contrato nº. 01/2019, Fornecedor: Berlim Comunicação Ltda - ME
(CNPJ 13.439.334/0001-08), Obj: Prestação de Serviços de Assessoria de Imprensa e
Comunicação Institucional. Altera a sétima cláusula contratual. Vlr. global: R$120.843,52,
Vigência 22/01/2022 á 21/01/2023, contrato assinado em 22/01/2019.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
009/2021 - Pregão Eletrônico nº 007/2021. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Guilherme Alan Golino ME. Objeto: Prestação de
serviços de elaboração de projeto para novo prédio da Sede Regional de Sorocaba -
Alteração da cláusula II - Da Vigência. Data da Assinatura: 07/01/2022. Das Assinaturas:
José Augusto Viana Neto, Franciso Pereira Afonso e Guilherme Alan Golino.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
009/2021 - Pregão Eletrônico nº 007/2021. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Guilherme Alan Golino ME. Objeto: Prestação de
serviços de elaboração de projeto para reforma da Sede Regional de São José do Rio Preto
- Alteração da cláusula II - Da Vigência. Data da Assinatura: 07/01/2022. Das Assinaturas:
José Augusto Viana Neto, Franciso Pereira Afonso e Guilherme Alan Golino.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª
R EG I ÃO

EDITAL DE 19 DE JANEIRO DE 2022
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Minas Gerais - CRECI/4ª Região convoca o candidato Antônio das Graças Amaral Neto,
RG MG19599747, 3º classificado no Concurso Público - Edital nº 01/2018, publicado no
DOU de 10/08/2018, Seção 3, Pág. 132, para o cargo PST/Assistente
Administrativo/Faixa B, cidade de lotação Uberaba/MG. O candidato deverá
comparecer, munido dos documentos relacionados no subitem 13.5, do edital,  e do
Atestado de Saúde Ocupacional, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, na
Delegacia Regional de Uberaba do Creci/MG, situada na Avenida Leopoldino de
Oliveira, 3017, Centro, Uberaba/MG, de segunda-feira a sexta-feira, das 09h00min às
16h30min. O Exame Clínico Admissional será realizado no dia 26.01.2022, a partir das
08h00min, na Clínica WR - Assessoria em Segurança, Eng. e Medicina, com endereço
na Avenida Guilherme Ferreira, 745, Centro, Uberaba/MG. A ausência para realização
dos exames admissionais nos dias, horários e locais informados no edital de
convocação, o não comparecimento no prazo, a não apresentação da documentação
e/ou a não comprovação dos requisitos básicos exigidos para o cargo implicarão na
eliminação do candidato.

ALEXANDRE MEDEIROS RENNÓ
Presidente


